
 
Satzung 

der Stadt Vechta 
über die Aufhebung der Satzung der Stadt Vechta  

über die Abwälzung der Abwasserabgabe 
 

Aufgrund der §§ 10, 11, 58 und 111 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in der 
Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13.10.2021 (Nds. 
GVBl. S 700, 730), der §§ 2, 6 und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in 
der Fassung vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. S. 121) und der §§ 5 Abs. 1 und 6 Abs. 2 des 
Niedersächsischen Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz in der Fassung vom 
24.03.1989 (Nds. GVBI. S. 69), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.11.2001 (Nds. GVBI. S. 701) hat 
der Rat der Stadt Vechta in seiner Sitzung am 13.12.2021 folgende Satzung beschlossen. 
 
 

 
§ 1 Aufhebung der Satzung 

 
Die Satzung der Stadt Vechta über die Abwälzung der Abwasserabgabe in der Fassung vom 14.11.2001 
wird aufgehoben. 
 

 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 
 

Die Aufhebungssatzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
Vechta,  
 
 
 
 
Kristian Kater 
Bürgermeister 
 

 


